



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน ระบบปิด บ้านหนองตุ หมู่ ๑๒ บริเวณหน้าบ้านนางบานเย็น แก้วไสย์ มีความกว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๐.๘๐ เมตร ลึก ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๑ จุด (ตามแบบ อบต.หัวเมือง กำหนด) ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๔,๔๐๐.-บาท (-สี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน-)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง จึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นเพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

โครงการ โครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน ระบบปิด บ้านหนองตุ หมู่ที่ 12 บริเวณหน้าบ้านนางบานเย็น แก้วไสย์

มีความกว้าง 0.80 เมตร ยาว 0.80 เมตร ลึก 1.20 เมตร จำนวน 1 บ่อ

0
0
0

สถานที่ดำเนินการ ตำบลหัวเมือง อำเภอหาชะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานออกแบบและควบคุมการก่อสร้าง กองช่าง

แบบเลขที่ งบประมาณ ปีงบประมาณ 2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น วัน/เดือน/ปี เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2566

ประมาณโดย นายโรจนศักดิ์ อุทธรี

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวม (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	3,397.10	1.3074	4,441.37	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor (F)				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			4,441.37	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม			4,400.00	
	ตัวอักษร				สี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน

(ลงชื่อ) โรจนศักดิ์ ประมาณราคา

(นายโรจนศักดิ์ อุทธรี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายอุทองเพ็ญ ทวีบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) สม กรรมการ

(นางสุทธิลักษณ์ นาเวียง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) จกทรน เลขานุการ

(นายจักรกฤษณ์ กลางนอก)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ) อนุมิตี

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

โครงการ โครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน ระบบปิด บ้านหนองตุ หมู่ที่ 12 บริเวณหน้าบ้านนางบานเย็น แก้วไสย์

มีความกว้าง 0.80 เมตร ยาว 0.80 เมตร ลึก 1.20 เมตร จำนวน 1 ป่อ

0

0

0

สถานที่ดำเนินการ ตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานออกแบบและควบคุมการก่อสร้าง กองช่าง

แบบเลขที่ งบประมาณ ปีงบประมาณ 2566

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น วัน/เดือน/ปี เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2566

ประมาณโดย นายโรจนศักดิ์ อุทธศรี

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวม (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor (F) - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	3,397.10	1.3074	4,441.37	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			4,441.37	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม			4,400.00	
	ตัวอักษร				สี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน

(ลงชื่อ) โรจนศักดิ์ ประมาณราคา

(นายโรจนศักดิ์ อุทธศรี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ทองเพ็ญ ตรวจสอบ

(นายทองเพ็ญ ทวีบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) พรรัตน์ เห็นชอบ

(นายพรรัตน์ นาเวียง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

(ลงชื่อ) นิกร อนุมัติ

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง


กลุ่มงาน

โครงการ โครงสร้างก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน ระบบปิด บ้านหนองตุ หมู่ที่ 12 บริเวณหน้าบ้านนางบานเย็น แก้วไสย
มีความกว้าง 0.80 เมตร ยาว 0.80 เมตร ลึก 1.20 เมตร จำนวน 1 ป่อ

สถานที่ดำเนินการ ตำบลหันมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหันมือง
ประมาณโดย นายโรจนศักดิ์ อุทธรณ์ เมื่อวันที่ สิงหาคม 2566

ส่วนที่ 1 : ค่างาน (ราคาทุน)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1	งานร่อนน้ำไรท่อ กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 123 เมตร	0.00	ก.บ.ม.	0.00	0.00	99.00	0.00	1.ราคาหินใช้ตามราคาของ สำนักงานพาณิชย์จังหวัด
	1.1 งานดินชุดพร้อมขนทั้ง	0.00	ลบ.ม.	1,041.01	-0.00	120.00	0.00	0.00
	1.2 หินย่อย 3/4 - 1"	0.00	ลบ.ม.	873.01	0.00	140.00	0.00	0.00
	1.3 หินใหญ่ 3" - 6"	0.00	ตร.ม.	35.00	0.00	5.00	0.00	0.00
	1.4 มุงในลอน (ตาข่ายเขียว)	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	2.ค่าแรงงานใช้ตามสำนัก งบประมาณ
รวมราคาต้นทุนงาน 1					0.00		0.00	
2	งานบ่อน้ำลงใต้ดิน ขนาด 0.80x0.80x120 เมตร จำนวน 2 บ่อ	2.16	ลบ.ม.	0.00	0.00	335.00	723.60	3.ราคาวัสดุไม่ปรากฏใน ราคาของสำนักงานพาณิชย์
	2.1 งานดินชุดพร้อมขนทั้ง	0.72	ลบ.ม.	1,039.27	748.27	120.00	86.40	834.67
	2.2 หินย่อย 3/4 - 1"	1.44	ลบ.ม.	955.16	1,375.43	140.00	201.60	1,577.03
	2.3 หินใหญ่ 3" - 6"	1.44	ตร.ม.	35.00	50.40	5.00	7.20	57.60
	2.4 มุงในลอน (ตาข่ายเขียว)	1.00	ชุด	164.20	164.20	40.00	40.00	204.20
2.5 ทอระบายอากาศ PVC ตก: 2" พร้อมสวมทาง								ใช้ตามค่าแรงขั้นต่ำและค่าแรงที่ จ้างกันโดยทั่วไปในจังหวัดยโสธร
รวมราคาต้นทุนงาน 1					2,338.30		1,058.80	3,397.10
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								3,397.10

(ลงชื่อ) ปริมาณราคา

 (นายโรจนศักดิ์ อุทธรณ์)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน